MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015 - C

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba - PR, no uso de suas atribuições legais,

HOMOLOGA a inscrição complementar, referente ao CONCURSO PÚBLICO, aberto pelo Edital de
Concurso Público nº 001/2015, conforme abaixo discriminado:

INSCRIÇÃO CARGO NOME DOCUMENTO

142520 20 - PROFESSOR TAÍS DE SOUZA SANTANA 127681635

Art. 2º - Fica divulgado o resultado dos pedidos de inscrição como Portador de Necessidade
Especial - PNE, conforme abaixo discriminado:

INSCRIÇÃO CARGO NOME DOCUMENTO RESULTADO

141192 20 - PROFESSOR GISLAINE RODRIGUES DA SILVA 134774533 DEFERIDO
143661 20 - PROFESSOR MARILY APARECIDA FERREIRA 66970566 DEFERIDO

140649
34 - TÉCNICO MUNICIPAL DE
NÍVEL SUPERIOR I - SERVIÇO
SOCIAL

SANDRA JUSSARA SILVA 50602362 DEFERIDO

142031 2 - AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - UBS – CEM CASAS ROBERSON IURI KOLODJI 132259682 INDEFERIDO**

143450 16 - COZINHEIRO (A) EDINEIA CARNEIRO DOS SANTOS 98582592 INDEFERIDO**
141136 18 - MOTORISTA AMARILDO APARECIDO MOREIRA 60465053 INDEFERIDO*
141645 18 - MOTORISTA ELIEL PRESTES 75716354 INDEFERIDO*

143684 21 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL EMANUELA MALANOWSKI 98349111 INDEFERIDO*

* Não atendimento ao contido na alínea “b”, item 4.1.3 – Não informou o CID – Código Internacional de
Doença;
** Não atendimento ao contido na alínea “b”, item 4.1.3 – Atestado Médico com data superior a 60
(sessenta) dias do término das inscrições.

Art. 3º - Após recursos contra o deferimento/indeferimento das inscrições, ficam alterados os
dados dos candidatos, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

INSCRIÇÃO CARGO NOME DOCUMENTO
140845 16 - COZINHEIRO (A) SANDRA APARECIDA 34191812

140489 21 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL BRENDA ABREU TEIXEIRA 128674888

141510 20 - PROFESSOR STELLA MACIEL 95689442
140243 20 - PROFESSOR VANESSA FRANÇA 102958314

LEIA-SE:

INSCRIÇÃO CARGO NOME DOCUMENTO
140845 16 - COZINHEIRO (A) SANDRA APARECIDA DE ABREU 34191812X

140489 21 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL BRENDA SUELEM DE ABREU TEIXEIRA 128674888

141510 20 - PROFESSOR STELLA SOUZA RAMOS 95689442
140243 20 - PROFESSOR VANESSA PEREIRA DE FRANÇA 102958314

   MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

2

Art. 4º - Ficam convocados todos os candidatos com inscrições homologados para comparecer a
prova escrita objetiva que será realizada no dia 14 de junho de 2015 (domingo), com duração máxima de
03 (três) horas, devendo os candidatos comparecerem com antecedência mínima de 30 minutos, munidos
de documento de identidade ou outro documento com foto previsto em Lei, caneta esferográfica de tinta azul
ou preta, onde não será permitida a entrada de candidatos após o horário de fechamento dos portões
que ocorrerá às 08h45min, a prova terá início às 09h00min, conforme escala e locais abaixo:

LOCAL: COLÉGIO ESTADUAL WOLFF KLABIN
ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE KENNEDY, 635 – CENTRO – TELÊMACO BORBA – PR
ACESSO: Portão principal
CARGOS:
1   - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS – ÁREA II
2   - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS – CEM CASAS
3   - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS – JARDIM ALEGRE
4   - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS – VILA IZABEL
5   - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS – TRIÂNGULO
6   - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS – ÁREA VI
7   - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS – SANTA RITA
8   - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS – CENTRO
9   - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS – ALTO DAS OLIVEIRAS
11 - ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – ELETRICISTA
18 - MOTORISTA
19 - OPERADOR DE MÁQUINAS
34 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR I - SERVIÇO SOCIAL

LOCAL: SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE KENNEDY, 66 – CENTRO – TELÊMACO BORBA – PR
ACESSO: Portão principal
CARGOS:
16 - COZINHEIRO (A)
21 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
23 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL MÉDIO I – INFORMÁTICA
31 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR I – MEDICINA
32 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR I – MEDICINA
33 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR I – PSICOLOGIA

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER
ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE KENNEDY, 900 – CENTRO – TELÊMACO BORBA – PR
ACESSO: Portão principal
CARGOS:
20 - PROFESSOR – (de ADRIANA BORGES DE OLIVEIRA ENDO a LEILA CAMPOS DOS SANTOS
CARNEIRO)

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL MÃE DO PERPÉTUO SOCORRO
ENDEREÇO: AV. CHANCELER HORÁCIO LAFFER, 540 – CENTRO (JUNTO À IGREJA MATRIZ) -
TELÊMACO BORBA – PR
ACESSO: Portão principal
CARGOS:
12 - ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PEDREIRO
15 - COVEIRO
20 - PROFESSOR – (de LENICE DA SILVA a YARA ELIAS)

   MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

3

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL CONSELHEIRO ZACARIAS
ENDEREÇO: TV. VERA CRUZ, 150 – CEM CASAS - TELÊMACO BORBA – PR.
ACESSO: Portão principal
CARGOS:
10 - ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – CARPINTEIRO
13 - AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
14 - AUXILIAR DE OFICINA MECÂNICA – BORRACHEIRO
17 - GARI
22 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL MÉDIO I – DESENHO DE PROJETOS
24 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL MÉDIO I – RADIOLOGIA
25 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR I – EDUCAÇÃO FÍSICA
26 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR I – ENFERMAGEM / OBSTETRA
27 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR I – ENGENHARIA CIVIL
28 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR I – FONOAUDIOLOGIA
29 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR I – INFORMÁTICA

Art. 5º - Ficam convocados todos os candidatos com inscrições homologados, a entregar a
documentação pertinente à Prova de Títulos, em conformidade com o ítem 8 do Edital do Concurso
Público nº 01/2015, no dia da aplicação da prova escrita objetiva que será realizada no dia 14 de junho de
2015 (domingo), para os cargos de:

Cargos:
20 - PROFESSOR
21 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
25 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR I – EDUCAÇÃO FÍSICA
26 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR I – ENFERMAGEM / OBSTETRA
27 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR I – ENGENHARIA CIVIL
28 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR I – FONOAUDIOLOGIA
29 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR I – INFORMÁTICA
31 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR I – MEDICINA
32 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR I – MEDICINA
33 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR I – PSICOLOGIA
34 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR I - SERVIÇO SOCIAL

Parágrafo Único. A entrega dos documentos relativos à Prova de Títulos não é obrigatória. O
candidato que não entregar o Título não será eliminado do Concurso Público.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Telêmaco Borba - PR, 02 de junho de 2015.

Prefeito Municipal